Informe del 3er. Trimestre del 2015 del Estado de Chiapas

XVIIl. ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOL IDADO

GOBIERNO ESTATAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

(Pesos)

CONCEPTO ORIGEN APLICACION

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes 0 Senicios
Inventarios

Almacenes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Otros Pasiwos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Deuda Publica a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Prowvisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

717 008 352
174 392 937

12 942 175
39 195 433

233 556 319

1 039 436

104 932

5 638 452 819
191 482 893
57 580 379

965 442 981

2 037 639
3795670

139 113
5729 886 790

1772 546 856
17 184 261
279 432

5976 159 931

233 165 839

1376 797 651
79 869 867

2536 399 432

284 273 496

259 342 616

4 811 059 585

Fuente: Secretaria de Hacienda.



