XVIII. ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO GOBIERNO ESTATAL

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015

(Pesos)

(1 0303)		
CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	717 008 352	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	717 000 002	5 976 159 931
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	174 392 937	0 070 100 001
Inventarios	12 942 175	
Almacenes	39 195 433	
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		233 165 839
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	233 556 319	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		1 376 797 651
Bienes Muebles		79 869 867
Activos Intangibles	1 039 436	
Activos Diferidos	,	2 536 399 432
Otros Activos no Circulantes	104 932	
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5 638 452 819	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	191 482 893	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	57 580 379	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		284 273 496
Otros Pasivos a Corto Plazo	965 442 981	
Pasivo No Circulante		
Deuda Pública a Largo Plazo		259 342 616
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	2 037 639	
Provisiones a Largo Plazo	3 795 670	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Donaciones de Capital	139 113	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	5 729 886 790	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		4 811 059 585
Resultados de Ejercicios Anteriores	1 772 546 856	
Revalúos	17 184 261	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores ente: Secretaría de Hacienda.	279 432	